
REGIONE ABRUZZO PROG. DETERMINA 1926/24 NR. DPE018/22 DEL 02/02/2024 

  

  

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE N. è /DPE018 DEL OX .09,2024 
DIPARTIMENTO: Infrastrutture - Trasporti 

SERVIZIO: Infrastrutture 

UFFICIO: Viabilità 

OGGETTO: Deliberazione CIPE n. 3/2006: Accordo di Programma Quadro MR — Mobilità Regione 

‘ Abruzzo — III Atto Integrativo. 
Intervento MR-04 denominato «S.S. 81 ‘Piceno-Aprutina” — Lavori di 

ammodernamento del tratto tra Villa Lempa e Contrada La Cona» di importo 

complessivo pari a € 19.531.621,00. Soggetto Attuatore: ANAS Spa. 

CUP F47H01000020001. 
Liquidazione e pagamento del 5° acconto (5%), pari ad € 930.775,65, in favore di ANAS 

Spa. 1 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

e: che la Regione Abruzzo, in data 31 luglio 2007, ha sottoscritto, con il Ministero delle Infrastrutture e con 
il Ministero dello Sviluppo Economico, il “III Atto Integrativo all'Accordo di Programma Quadro in 

materia di Mobilità — Regione Abruzzo”, ad integrazione dell’ Accordo di Programma Quadro sottoscritto 
in data 28 settembre 2004 e degli Atti Integrativi I e II sottoscritti rispettivamente in data 12 dicembre 

2005 e 22 novembre 2006, del valore complessivo di € 65.691.000,00, a valere sulle risorse statali facenti 
capo alla Deliberazione CIPE n. 3/2006 finanziata con la L. 208/1998 — Quota C3 — Regioni del 

Mezzogiorno, per la realizzazione dell’intervento MR-03 “Strada S.S. 260 Picente. Completamento del 
Corridoio Adriatico — Dorsale stradale interna Amatrice-Montereale-L’ Aquila — IV lotto funzionale dallo 

svincolo di Marana allo svincolo di Cavallari”, di importo pari a € 31.509.000,00, Soggetto Attuatore: 

ANAS Spa; i 

e che, con il Soggetto Attuatore dell’intervento in parola ANAS Spa, in data 01.07.2008, è stata sottoscritta 
apposita convenzione per regolare le modalità e i tempi di attuazione dell’intervento nonché l’erogazione 

del finanziamento, in relazione all’avanzamento progettuale e realizzativo; 

e che, con nota prot. n. 5091/DEI1 del 22.06.2009, il Servizio Viabilità e Sicurezza Stradale, per la verifica — 

del rispetto dei tempi, ha richiesto ai Soggetti Attuatori notizie circa lo stato di attuazione dei lavori, ove 
avviati, nonché, per gli interventi non ancora avviati, idonea certificazione di poter pervenire 

all’aggiudicazione definitiva dei medesimi lavori entro la data limite del 31.12.2009, pena, in caso 
contrario, dell’attivazione delle procedure di riprogrammazione degli interventi da sottoporre al Tavolo 

dei Sottoscrittori; 

e che, in riscontro, ANAS Spa — Compartimento della Viabilità per l’ Abruzzo — con note del 23.10.2009 e 
del 26.10.2009, acquisite ai protocolli nn. RA/117908 del 23.10.2009 e RA/118670 del 27.10.2009, ha 

chiesto la riprogrammazione delle risorse destinate all’intervento MR-03 e la sostituzione dello stesso con 

sei nuovi interventi dell’importo complessivo di € 32.029.157,72, con il maggior onere finanziario di 

€ 520.157,72 a carico del Fondo Ordinario ANAS; 

e che l’apposito Organismo del Tavolo dei Sottoscrittori, riunitosi a Roma il 30.10.2009, ha accolto 
positivamente la richiesta di riprogrammazione con il definanziamento dell’originario intervento MR-03 
dell’importo di € 31.509.000,00 e la sostituzione del medesimo con i seguenti 6 nuovi interventi: 

e MR-04 «S.S. 81 “Piceno-Aprutina” — Lavori di ammodernamento del tratto tra Villa Lempa e 
Contrada La Cona», per un importo di € 19.531.621,00;



e MR-05 «S.S. 81 “Piceno-Aprutina” — Lavori di allargamento della sede stradale del ponte S. 

Antonio al km 48+000 e di adeguamento plano-altimetrico per eliminazione strettoie e curve 
pericolose tra le progressive km 47+800 e 48+800», per un importo di € 3.252.577,34; 

e MR-06 «S.S. 652 di “Fondo Valle Sangro” — Lavori di risanamento e consolidamento della Galleria 

Spagone Comune di Pietraferrazzana (CH)», per un importo di € 1.933.501,29; 

e _MR-07 «Lavori di straordinaria manutenzione per la sostituzione e ripristino dei giunti di dilatazione 
dei viadotti ammalorati lungo la S.S. 690 “Avezzano-Sora”», per un importo di € 1.910.627,28; 

e MR-08 «Lavori di straordinaria manutenzione per il ripristino delle strutture ammalorate del 

Viadotto Pescara — 1° fase lungo la S.S. 16/dir C del Porto di Pescara, Comune di Pescara», per un 
importo di € 1.916.612,90; 

e MR-09 «S.S. 17 dell’ Appennino Abruzzese — Lavori di adeguamento e messa in sicurezza degli 

impianti di illuminazione della “Galleria Cinque Miglia” al km 124+500», per un importo di 
€ 3.484.217,92, da finanziarsi per € 2.964.060,19 con risorse FAS a valere sulla delibera CIPE n. 

3/2006 provenienti dal definanziamento dell’intervento MR-03, e per la rimanente parte di 
€ 520.157,73 con Fondi Ordinari ANAS; 

e che, con nota prot. n. DA/11 RA235265 del 24/10/2012, il Servizio Politiche Nazionali per lo Sviluppo ha 

comunicato che la deliberazione CIPE n. 41/2012, nel formulare le modalità di riprogrammazione delle 

risorse regionali 2000/2006, ha incluso, tra le risorse disponibili, le economie degli APQ come risultanti 
dal sistema SGP al monitoraggio del 31/08/2011, poi recepite dalla D.G.R. n. 625 del 02/10/2012, come 

esposto nella trasmessa tabella riportante il valore aggiornato delle economie, per singolo progetto, tolte 
dalla disponibilità dei Soggetti Attuatori degli interventi; 

e che, con nota prot. n. RA21863 del 24/01/2013, il Direttore regionale della Direzione Affari della 

Presidenza e Politiche Legislative e Comunitarie — Servizio Politiche Nazionali per lo Sviluppo — ha 
comunicato che, conseguentemente all’esito del Tavolo dei Sottoscrittori tenutosi presso il Mi.S.E. il 
22/11/2012 in merito alla proposta di riprogrammazione di cui alla D.G.R. n. 625 del 01/10/2012, 

le economie FAS relative agli APQ Mobilità MO, MP, MQ e MR risultavano riprogrammate ed assegnate 
ad altre priorità programmatiche; 

e che, come esposto nella tabella denominata “MOBILITA” — Analisi economie per Intesa/PAR e Progetto 
al 31/08/2011”, allegata alla citata nota prot. n. DA/11 RA235265 del 24/10/2012, le economie congelate 
sull’intervento MR-04 «S.S. 81 “Piceno-Aprutina” — Lavori di ammodernamento del tratto tra Villa 

Lempa e Contrada La Cona» ammontavano ad € 4.424.123,52, dal che, dal finanziamento previsto di 

‘© € 19.531.621,00, residuava la somma di € 15.107.497,48; 

e che, dall’importo del finanziamento concesso ad ANAS Spa per la realizzazione delle opere relative 
all’intervento MR-04 (€ 19.531.621,00), al netto delle economie congelate per il medesimo intervento 

(€ 4.424.123,52) e della quota parte del 1° acconto (3%) già erogata con determinazione dirigenziale 

n. 123/DEI del 03/11/2008, posta in carico all’intervento MR-04 (€ 185.962,30), residuava, quale somma 
limite disponibile per l’erogazione in favore di ANAS Spa, l’importo di € 14.921.535,18 

[(€E 19.531.621,00 — € 4.424.123,52) — € 185.962,30)]; 

Dato atto che l’art. 5 “Erogazioni: del finanziamento” della convenzione sottoscritta in data 
01.07.2008 tra la Regione Abruzzo e ANAS Spa prevede, per le fasi di pagamento, le seguenti modalità: 

- 3% di € 31.509.000,00 entro 30 gg. dalla firma della convenzione; 

- 17% di € 31.509.000,00 entro 60 gg. dalla presentazione: 

= di una copia del progetto per l’appalto dei lavori sia in foniso cartaceo che su supporto 
informatico; 

= del provvedimento del Responsabile del Procedimento attestante l’intervenuta definizione, con 

esito positivo, della procedura di validazione di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 554/99 del 
progetto medesimo; 

=»  dell’esito della Conferenza di Servizi svolta dopo l’acquisizione dei pareri tecnici necessari 

alla definizione-di tutti gli aspetti del progetto; 

= del provvedimento amministrativo, adottato secondo i modi e i tipi stabiliti dal proprio 

ordinamento, concernente l’approvazione del progetto definitivo medesimo, del 
cronoprogramma e del relativo quadro economico di spesa;



- 30% di € 31.509.000,00 entro 60 gg. dalla presentazione da parte del Responsabile del Procedimento 

del contratto di appalto e di un esemplare del rispettivo verbale di consegna firmato dal direttore dei 

lavori, dall’appaltatore e dal RUP; i 

- 40% di € 31.509.000,00 entro 60 giorni dalla presentazione del provvedimento di approvazione da 

parte del “Soggetto Attuatore” di idonea certificazione di rendicontazione rilasciata da parte del 

Responsabile del Procedimento di cui al D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. attestante la regolare esecuzione 

e contabilizzazione definitiva di almeno il 40% dell’importo del finanziamento concesso, sulla base 
degli stati d'avanzamento e certificati di pagamento emessi, nonché degli altri oneri sostenuti per altre 

causali; 

- 5% €31.509.000,00 entro 60 gg. dall’ultimazione dei lavori; 

- 5% € 31.509.000,00 entro 60 gg. dalla presentazione del provvedimento dell’organo competente del 
“Soggetto Attuatore” di approvazione del certificato di collaudo o di regolare esecuzione, nonché della 

relazione acclarante i rapporti economici tra Ente e Regione; 

Dato atto: 

e che, con determinazione dirigenziale n. 123/DE1 del 10.11.2010, è stata impegnata, in favore di ANAS 

Spa, la somma di € 19.000.000,00 con imputazione della spesa al capitolo di bilancio 12357/3; 

e che, con determinazione dirigenziale n. 133/DE8 del 16.09.2011, è stata impegnata, in favore di ANAS 

Spa, la somma di € 12.209.000,00 con imputazione della spesa al capitolo di bilancio 12357/3; 

e che, con determinazione dirigenziale n. 123/DE1 del 03/11/2008, è stata erogata, in favore di ANAS Spa, 

una quota parte del 1° acconto previsto (3%), pari a € 300.000,00; 

e che, con determinazione dirigenziale n. 137/DE8 del 17/12/2013, è stata erogata, in favore di ANAS Spa, 
per l’intervento MR-04, la somma di € 7.367.786,44, quale 2° (17%) e 3° (30%) acconto fino alla 

concorrenza del 50% dell’importo del finanziamento, come rideterminato per effetto delle economie 
congelate e della quota parte del 1° acconto già erogata, ed al netto dei restanti 3 acconti (40% + 5% + 

5%, pari ad € 7.553.748,74) da erogare successivamente a seguito dell’invio della relativa idonea 
documentazione, sulla base di quanto disposto dell’art. 5 della convenzione sottoscritta con il Soggetto 

Attuatore in data 01.07.2008; 

Dato atto: 

e che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 47 del 02.02.2016, ha modificato quanto stabilito dalla 

precedente D.G.R. n. 852/2014 in merito alla riprogrammazione operata dalla Deliberazione CIPE 

n. 41/2012 ed alle economie riprogrammabili degli interventi ANAS; 

® che, nel dettaglio, la suddetta D.G.R. n. 47/2016 ha: 
- preso atto del contenuto della nota prot. n. CAQ-0030738-P del 18.12.2015, con la quale ANAS Spa 

ha aggiornato le economie dell’intervento MR-04 in riferimento all’intervento MR-09, ponendo a 
carico dell’intervento MR-04 la quota di economie precedentemente esposte sull’intervento MR-09, 

pari alla somma di € 916.108,00, e ha conseguentemente aggiornato il totale delle economie ANAS 

riconoscendolo pari alla cifra di € 3.258.154,21; 

- preso atto dell’aggiornamento, da parte di ANAS Spa, delle economie di monitoraggio al 

31/12/2015, per un totale di € 3.258.154,21, e delle loro ripartizione nel seguente modo: 

.MR-04 € 916.108,00 
MR-05 € 978.384,05 
MR-07 € 760.706,77 
MR-08 € 602.955,39; i 

- riformulato nell’ALLEGATO A “RIPROGRAMMAZIONE DELLE ECONOMIE ANAS 
SOSPESE”, parte integrante della suddetta deliberazione, la tabella riepilogativa inserita nella 

D.G.R. n. 852/2014, relativa alla provenienza e alla destinazione delle economie degli interventi 
ANAS di cui agli APQ Mobilità - Cipe 20/2004 e Cipe 3/2006 - che, per ciò che attiene alla 

destinazione delle suddette economie, in seguito alla citata nota prot. n. CAQ-0030738-P del 

18.12.2015, risulta così dettagliata:



= Fconomie ANAS necessarie per il completamento degli interventi di cui alle deliberazioni 

Cipe 20/2004 e 3/2006: 

intervento M-02 € 6.669.293 ,98 

intervento MR-04 € 3.508.015,22 

intervento MR-05 € 424.249,27 

intervento MR-06 € 343.567,83 
intervento MR-07 € 249.212,02 

intervento MR-08 € 249.993,38 

TOTALE € 11.444.331,70 

=» Economie ANAS riprogrammabili da destinare all’APQ Mobilità IV Atto Integrativo: 

intervento M-02 € -—————— 

intervento MR-04 € 916.108,00 

intervento MR-05 € 978.383,99 
intervento MR-06 € 

intervento MR-07 € 760.707,00 

intervento MR-08 € 602.955,00 

TOTALE i € 3.258.153,99 

Preso atto che la sopra citata D.G.R. n. 47/2016, nella tabella relativa alla riprogrammazione delle 

economie ANAS sospese (Allegato A), per l’intervento MR-04, denominato «S.S. 81 “Piceno-Aprutina” — 
Lavori di ammodernamento del tratto tra Villa Lempa e Contrada La Cona», ha esposto la somma di 

€ 3.508.015,22 quali economie ANAS necessarie per consentire il completamento dell’intervento 

(colonna B), e ha posto, a carico del medesimo intervento, la somma di € 916.108,00 quali economie ANAS 

riprogrammabili da destinare all’ APQ Mobilità IV Atto Integrativo (colonna C); 

Dato atto che, con la determinazione dirigenziale n. 94/DPE004 del 24/07/2018, è stato erogato, in 
favore di ANAS Spa, per l’intervento MR-04, il 4° acconto (40%), pari ad € 7.446.205,20, calcolato sulla 

nuova somma limite divenuta erogabile, pari ad € 18.615.513,00, come rideterminata in base alle economie 
assegnate ad ANAS Spa per il completamento degli interventi pari, per l’intervento MR-04, ad 

€ 3.508.015,22, ed in base alle economie riprogrammate sull’intervento MR-04 ed assegnate all’APQ 

Mobilità IV Atto Integrativo (di cui alla D.G.R. n. 47/2016), pari ad € 916.108,00; 

Rilevato che: 

e con nota prot. n. 281339 del 17.05.2019, Anas Spa ha trasmesso, tra l’altro, il provvedimento di 

approvazione della Perizia di Variante; 

e connota prot. n. 623184 del 12.09.2022, Anas S.p.A. ha trasmesso gli atti inerenti la Perizia di Variante; 

Preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 91/DPE018 dell’11/05/2023, avente ad oggetto 

“Deliberazione CIPE n. 3/2006: Accordo di Programma Quadro MR — Mobilità Regione Abruzzo — III Atto 
Integrativo sottoscritto in data 31.07.2007. Intervento MR-04 denominato «S.S. 81 “Piceno-Aprutina” — 

Lavori di ammodernamento del tratto tra Villa Lempa e Contrada La Cona» di importo complessivo pari a 

€19.531.621,00. Soggetto Attuatore: ANAS Spa. CUP F47H01000020001. Determinazioni”, è stata 
riassegnata ad ANAS Spa, quale Soggetto Attuatore dell’intervento MR-04, la quota di € 467.889,32, 

rientrante nel 10% del finanziamento rideterminato, afferente ai lavori in economia, aumentati da 

€ 425.000,00 di progetto ad € 892.889,32, prendendo atto conseguenzialmente del quadro economico di 
perizia sulla base dell’istruttoria svolta dall'Ufficio competente, di cui alla nota prot. n. 464257/22 del 

-26.10.2022, e di quanto rappresentato dal Dipartimento Presidenza — DPA con nota mail del 18.04.2023; 

Vista la nota prot. CDG-0281339-P del 17/05/2019 (Allegato n. 1), con la quale, ai sensi dell’art. 5 

“Erogazioni del finanziamento” della citata convenzione sottoscritta in data 01.07.2008, ANAS Spa aveva 

chiesto l’erogazione del 5° acconto (5%) dell’importo del finanziamento concesso per i lavori relativi 

all’intervento MR-04;



Dato atto: 

e che, sulla base della somma limite ora erogabile (€ 18.615.513,00), come sopra ricalcolata, l’importo del 

5° acconto (5%) da erogare in favore del Soggetto Attuatore ANAS Spa per l’intervento MR-04 risulta 

pari ad € 930.775,65; 

e che l’indicata somma di € 930.775,65 trova capienza sull’impegno n. 2822, di importo pari ad 

€ 20.078.000,00, assunto per € 12.209.000,00 in favore di ANAS Spa con la determinazione dirigenziale 

n. 133/DE8 del 16.09.2011 sul capitolo 12357/3; 

Ritenuto, a seguito di verifica della sussistenza delle condizioni stabilite dall’art. 5 della Convenzione 
sottoscritta in data 01.07.2008, di dover liquidare ed erogare, in favore di ANAS Spa, la somma di 

€ 930.775,65, quale 5° acconto (5%) dell’importo del finanziamento concesso per i lavori relativi 

all’intervento MR-04; 

Visti: 

e laL.R. 14.09.99 n. 77; 

e il D.Lgs. 118/2011 e ss.mmi.ii.; 

e il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato n.4/2 al D.Lgs. 118/2011); 

‘e la L.R. n. 3/2002 “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.; 

e la circolare prot. n. 2843 del 30.08.2001 del Servizio Ragioneria e Credito recante disposizioni per 

l’attuazione della Tesoreria Unica delle Regioni a statuto ordinario (L.388/2000); 

e l’art. 3 della L. n. 136 del 13.08.2010 e ss. mm. ed ii. concernente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

e le determinazioni n. 8 del 18 novembre e n. 10 del 22 dicembre 2010 dell’Autorità della Vigilanza 

Contratti Pubblici emesse in relazione all’indicata materia della tracciabilità dei flussi finanziarti; 

e la nota prot. RA/18883 del 25.01.2011 del Servizio Ragioneria Generale avente ad oggetto L. n.136/2010. 

Indicazioni Operative per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

e gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

Dato atto che, in relazione alle indicate disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 

all’art. 3 della L. n. 136/2010, con riferimento alla convenzione in parola, se ne trae che il presente 

pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

Dato atto che, sempre in relazione agli obblighi di cui alla citata tracciabilità dei flussi finanziari, il 

Soggetto Attuatore ANAS Spa, per la realizzazione dei lavori in parola, con nota prot. n. CDG-0064994 del 
25/01/2024 (Allegato n. 2), acquisita al protocollo regionale al n. 0031103/24 del 25.01.2024, ha 

comunicato, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, i seguenti dati: 

CUP F71B1400038000]1; 

CIG 0221397E91; 

Codice IBAN del c.c. bancario dedicato, anche in via non esclusiva: IT41F0306903390680300106791; 

Persone delegate ad operare su detto conto: 

Aldo Isi — C.F. SIILDA71B18G337Y, Legale Rappresentante; 

Sergio Salvo — C.F. SLVSRG62C08F839Y; 
Carmela Tagliarini - C.F. TGLCML62A5260273E; 

Federica Ribechi — C.F. RBCFRC63P57HS5010; 

Dato atto che, ai fini della verifica della regolarità della posizione contributiva del Soggetto Attuatore 
ANAS Spa nei confronti di I.N.P.S., IN.A.I.L. e CNCE, lo scrivente Ufficio ha richiesto il DURC On Line, 

di cui al prot. n. INPS_38034476 del 15.10.2023 Cera 12.02.2024) (Allegato n. 3), da cui si evince che 

ANAS Spa risulta regolare; 

Richiamate le disposizioni della L. n. 241/ 1990 e ss.mm.ii. e della L.R. n. 31/2016 sul procedimento 

amministrativo e sul responsabile del procedimento;



Dato atto dell’avvenuto accertamento dell’assenza del conflitto di interesse in attuazione della 

| normativa vigente in materia di prevenzione della corruzione nonchè del PTPC 2021/2023 regionale 
approvato; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il 

Responsabile dell’Ufficio competente ratione materiae, giusta determinazione dirigenziale n. 4/DPE018 

del 13.01.2022; : 

Accertata in relazione alle predette disposizioni la propria competenza ad adottare il presente 

provvedimento; 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento e conformità alla 

legislazione vigente; 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in narrativa 

1. didareatto che, per gli obblighi della tracciabilità finanziaria, di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, per il 
presente pagamento a favore di ANAS Spa, si riportano di seguito i previsti dati identificativi: 

- CUP F71B14000380001; 
- CIG 0221397E91; 
- Codice IBAN del c.c. bancario dedicato, anche in via non esclusiva: o e 

- Persone delegate ad operare su detto conto: 
Aldo Isi — C.F. SIILDA71B18G337Y, Legale Rappresentante; 

Sergio Salvo — C.F. SLVSRG62C08F839Y; 
Carmela Tagliarini - C.F. TELCML62A52G273E; 

Federica Ribechi — C.F. RBCFRC63P57H5010; 

2. di dare atto che, ai fini della verifica della regolarità della posizione contributiva del Soggetto Attuatore 

ANAS Spa nei confronti di I.N.P.S., IN.A.I.L. e CNCE, lo scrivente Ufficio ha richiesto il DURC On 
Line, di cui al prot. n. INPS_38034476 del 15.10.2023 (scadenza 12.02.2024) (Allegato n. 3), da cui si 

evince che ANAS Spa risulta regolare; 

3. di liquidare, in favore di ANAS Spa, per la realizzazione dei lavori relativi all’intervento MR-04, la 

somma di € 930.775,65 (novecentotrentamilasettecentosettantacinque/65), quale 5° acconto (5%) 
dell’importo del finanziamento come ricalcolato in base alla somma limite ora erogabile, a valere 

sull’impegno n. 2822 assunto sul capitolo 12357/3 con la determinazione dirigenziale n. 133/DE8 del 

16.09.2011, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Convenzione sottoscritta in data 01.07.2008; 

4. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria ad effettuare il pagamento della somma di € 930.775,65 

(novecentotrentamilasettecentosettantacinque/65) in favore di ANAS Spa, via Monzambano n. 10 - Roma, 
C.F. n. 80208450587, da imputare sul capitolo 12357/3, che presenta la necessaria disponibilità, mediante 

versamento sul c/c bancario, acceso presso Banca Intesa San Paolo, Codice IBAN: 

IT41F0306903390680300106791, riportando la seguente causale: “Convenzione n. 25392 del 01/08/2008 
— Liquidazione spettanze ANAS Spa per lavori relativi all’intervento MR-04 denominato «S.S. 81 

“Piceno-Aprutina” — Lavori di ammodernamento del tratto tra Villa Lempa e Contrada La Cona»; 

5. di inviare copia della presente Determinazione, per gli adempimenti di competenza, al Servizio Bilancio- 

Ragioneria (DPB014), al Servizio Politiche Nazionali per lo Sviluppo (DPA002), al Componente la Giunta 

Regionale preposto al Dipartimento Infrastrutture — Trasporti, al Dipartimento Infrastrutture - Trasporti, ai 

sensi dell’art. 16, comma 11, della L.R. n. 7/2002; 

6. di disporre, in attuazione degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito della Regione Abruzzo, nella sezione “Amministrazione Trasparente - 

Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi economici”. 

 



  

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
. Dr.ssa Cinzia Arienzo Ing. Alessandra Ferri 

 



 


